Sed acerbissimas inter, quibus undique premimur, angustias nos reficit 
ac recreat praeclarissimum et plane heroicum fortis et constantis animi specta
culum nuperrime Deo, Angelis et hominibus oblatum a Chelmensis dioece- 
seos Ruthenis, qui iniqua pseudo-administratoris mandata reiicientes, mala 
quaeque perpeti atque ipsam vitam in extremum discrimen maluerunt adduci, 
quam avitae fidei iacturam facere et catholicos dimittere ritus, quos ipsi ab 
eorum maioribus receperunt et incorruptos ac illibatos se perpetuo serva
turos conclamarunt.

Nos autem Deum omnibus precibus orare non intermittimus, ut dives in 
misericordia lumen gratiae suae in corda eorum, qui omne contra fas Chel- 
mensem dioecesim divexant, clementer effundat, ac simul miseris illis fide
libus omni prorsus auxilio et spirituali regimine destitutis potentem suam opem 
afferat, et optatae tranquillitatis solatium acceleret.

Post haec vos, Venerabiles fratres, qui tanto studio ac singulari zelo de
mandatam Ruthenorum curam suscepistis, etiam in Domino hortamur, ut 
liturgicam disciplinam ab Apostolica Sede probatam, vel eadem sciente et non 
contradicente invectam, religiose tueamini, quavis innovatione penitus inter
dicta, et accuratam sacrorum Canonum hac in re editorum, ac potissimum Za- 
moscenae Synodi, custodiam parochis atque sacerdotibus vel per severissimas, 
si opus fuerit, poenarum sanctiones praecipiendam curetis.

Agitur enim de re gravissima, videlicet de salute animarum, cum ille
gitimae innovationes catholicam fidem et sanctam Ruthenorum unionem in 
summum discrimen adducant. Quamobrem nulli curae, nulli labori parcen
dum est, nihilque intentatum relinqui debet, quo universae in re liturgica 
perturbationes istic a pravis hominibus excitatae vel ab eorum primordiis

penitus comprimantur; quibus muneribus fortiter et suaviter obeundis vosr 
Venerabiles fratres, Dei opitulante gratia, minime defuturos confidimus.

Quod ut feliciter contingat, Apostolicam benedictionem vobis, Venerabi
les fratres, et gregibus cuiusque vestrum curae concreditis peramanter in Do- 
mino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annullo Piscat., die XIII Maii 
MDCCCLXXIV, Pontificatus Nostri Anno XXVIII.

982.

Romae, 14 . IX . 1875
Pontificalium usus conceditur duabus primis dignitatibus Capituli Metropo
litani Leopoliensis.

Ruskij Sion, Leopoli V  (1875), nr. 19, p. 587-8.
D e M a r t in is  R ., op. cit., v o i. V I, pars 2, p . 274-275, nr. 530.

PIUS PP. IX. Ad futuram rei memoriam.
Tempus in quo versamur maxime postulat, ut ea ultro concedamus quae 

ad augendam clero dignitatem facere possunt. Itaque cum Ven. frater Iose- 
phus Sembratowicz, Archiepiscopus Leopoliensis Ritus Graeci - Rutheni, 
Nos nuper oraverit pontificalium usum eo quidem modo ac forma quibus Ar- 
chimandritae Basiliani exercere illa consueverunt, duabus primis dignitatibus 
Metropolitani sui Capituli Leopoliensis, Nos cum Venerabilibus fratribus nos
tris S.R.E. Cardinalibus Congregationis Fidei Propagandae pro negotiis Ri
tus Orientalis, mature re communicata, seduloque perpensa memorati Ven. 
fratris Iosephi annuendum votis, quibus Metropolitani templi et sacrarum 
caeremoniarum splendori ac maiestati prospicitur, existimavimus. Quae cum 
ita sint, singulos atque universos quibus nostrae hae litterae favent, ab qui
busvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sen
tentiis et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurre
rint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, pontifi
calium usum duabus primis dignitatibus metropolitani Capituli Leopoliensis 
Ruthenorum de Venn. Patrum Cardinalium, quos supra nominavimus, con
silio, auctoritate nostra Apostolica, hisce perpetuo valituris litteris decerni
mus atque elargimur, ad normam tamen decreti Congregationis Venn, fra
trum nostrorum S.R.E. Cardinalium sacris Ecclesiae Ritibus praepositorum a 
Pio VII, Predecessore nostro, recolendae memoriae, approbati, per Constitu
tionem IV Nonas Julias anni MDCCCXXIII datam, quam quidem, Constitu
tionem tamquam hic insertam et ad verbum expressam haberi mandamus.

Decernimus porro praesentes nostras litteras firmas, validas et efficaces 
fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, eisdem primis 
dignitatibus eorumque successoribus, hoc futurisque temporibus, plenissime 
suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delega
tos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, Sedis Apostolicae Nuntios 
ac S. Ecclesiae Romanae Cardinales, etiam de latere Legatos, sublata eis et 
eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctori-

tate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his 
a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. 
Non obstantibus fel. record. Benedicti XIV, Praedecessoris nostri, super di
visione materiarum aliisque constitutionibus Apostolicis caeterisque contrariis 
quibuscunque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscat., die XIV Sept. 
MDCCCLXXV, Pontificatus Nostri Anno XXX.